
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto della Provincia di Prato Via Bettino Ricasoli 25 PEC: provinciadiprato@postacert.toscana.it tel.+39 0574 5341
FAX +39 0574 534281 Web: https://www.provincia.prato.it

CPV: 45221119-9 - Lavori di costruzione per rinnovo di ponti

CIG: B5B74E6103

Descrizione dell'appalto:INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL PONTE LUNGO LA SP02
AL KM 4+700 NEL COMUNE DI VERNIO (PO) (CUP I57H20000910001 PER LA PROVINCIA
DI PRATO. 

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art.50
c.1 let.c) del D.Lgs.n. 36/2023, previo espletamento di Indagine di mercato per
manifestazione  di  interesse  tramite  il  sistema  Telematico  Acquisti  Regione
Toscana (START) 

 
Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 108 e art. 54 c.1 del D.Lgs
36/2023 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 20/02/2025

Scadenza manifestazione di interesse: 07/03/2025 ore 10:00

Numero di operatori manifestanti: 96
0001 EFFEDI APPALTI SRL manifestazione di interesse del 20/02/2025 12:26:57
0002 BRACONI COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 20/02/2025 12:48:44
0003 DI PIAZZA VANTE SRL manifestazione di interesse del 20/02/2025 14:45:43
0004 IMPRESA EDILIZIA GUERRISI E TRIPODI SRL manifestazione di interesse del 20/02/2025 15:06:04
0005 CONCORDIA APPALTI DI RIZZO DOMENICO manifestazione di interesse del 20/02/2025 16:51:13
0006 AFIERO SRL manifestazione di interesse del 20/02/2025 17:16:03
0007 TEKNOSTRADE S.R.L.S .manifestazione di interesse del 20/02/2025 18:06:20
0008 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL manifestazione di interesse del 20/02/2025 19:05:26
0009 CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. manifestazione di interesse del 21/02/2025
09:45:40
0010 TIZIANO PANDOLFO SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:02:43
0011 EDIL FAB SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:04:24
0012 RA.RO. SCAVI E COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:14:57
0013 FATA COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:33:24
0014 COGEIT SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:51:02
0015 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 10:58:10
0016 VE.I.CO.PAL. SRL manifestazione di interesse del 11:28:34
0017 PIMAR COSTRUZIONI SRLS manifestazione di interesse del 21/02/2025 12:02:48
0018 ITALPOWER S.R.L. manifestazione di interesse del 21/02/2025 12:14:03
0019 VIMA SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 16:29:28
0020 GROUP GANI S.R.L. manifestazione di interesse del 21/02/2025 16:31:21
0021 IMPRESA EDILE "ALESSIO" DI TORCIGLIANI ALESSIO manifestazione di interesse del 21/02/2025 18:56:18
0022 IMPRESALES SRL manifestazione di interesse del 21/02/2025 19:49:02
0023 IMPRESA COSTE DI COLANGELO STEFANO manifestazione di interesse del 2/02/2025 17:20:28

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0024 A&V SRL manifestazione di interesse del 24/02/2025 10:33:08
0025 CONSORZIO CON.CO.S. manifestazione di interesse del 24/02/2025 11:55:37
0026 NUOVA VIA SRL- manifestazione di interesse del 24/02/2025 12:50:39
0027 CVC SRL manifestazione di interesse del 24/02/2025 13:44:09
0028 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 24/02/2025 15:34:19
0029 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL manifestazione di interesse del 24/02/2025 16:18:32
0030 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO manifestazione di interesse del 24/02/2025 18:11:36
0031 MARTINO COSTRUZIONI SPA manifestazione di interesse del 25/02/2025 10:15:10
0032 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 25/02/2025 10:16:44
0033 C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. manifestazione di interesse del 25/02/2025 12:26:53
0034 LANCELLOTTA RAFFAELE E C. SNC. manifestazione di interesse del 25/02/2025 17:16:57
0035 MARINO ANTONIO manifestazione di interesse del 26/02/2025 10:04:18
0036 HYDROGEO SRL manifestazione di interesse del 26/02/2025 10:18:56
0037 GEO PROSPEZIONI SRL manifestazione di interesse del 26/02/2025 10:41:27
0038 SA.CO.STRADE SRL manifestazione di interesse del 26/02/2025 11:18:15
0039 DEBOLE RESTAURI E COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 26/02/2025 11:42:36
0040 COSTRUIRE SRL manifestazione di interesse del 26/02/2025 16:16:05
0041 CAVALLO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 27/02/2025 09:44:56
0042 PETILLO COSTRUZIONI GENERALI SRL manifestazione di interesse del 27/02/2025 11:40:27
0043 D.V.A. LAVORI S.R.L. manifestazione di interesse del 27/02/2025 15:03:01
0044 PASCALE PREFABBRICATI SRL manifestazione di interesse del 27/02/2025 17:07:38
0045 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 27/02/2025 17:11:55
0046 IMPRESA CATALANO SRL manifestazione di interesse del 27/02/2025 18:25:11
0047 ML MASI SRL manifestazione di interesse del 28/02/2025 09:41:18
0048 DELLA CORTE COSTRUZIONI GENERALI SAS manifestazione di interesse del 28/02/2025 15:25:09
0049 CARRARO IMPRESA S.R.L manifestazione di interesse del 28/02/2025 15:34:14
0050 MORA COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 01/03/2025 18:57:21
0051 MAROTTA SRL manifestazione di interesse del 01/03/2025 20:35:16
0052 SEL SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 08:39:10
0053 EDILSTRADE MINTURNO SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 10:16:59
0054 BALLOTTI GIARDINI S.R.L. manifestazione di interesse del 03/03/2025 11:21:18
0055 BETTINESCHI SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 11:33:39
0056 ITALMIXER S.R.L. manifestazione di interesse del 03/03/2025 12:01:58
0057 IN.VIA. S.R.L. manifestazione di interesse del 03/03/2025 12:21:10
0058 TEIP S.R.L. manifestazione di interesse del 03/03/2025 12:25:38
0059 ACME SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 14:28:23
0060 F.LLI ZACCARIELLO SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 14:43:04
0061 MADONNA COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 03/03/2025 15:53:21
0062 TECNOPAL SRL manifestazione di interesse del 04/03/2025 09:01:02
0063 ATENA APPALTI SRLS manifestazione di interesse del 04/03/2025 10:20:50
0064 MGA ITALIA SRL manifestazione di interesse del 04/03/2025 10:23:34
0065 DI IORIO SRL manifestazione di interesse del 04/03/2025 10:44:48
0066 A.R. COSTRUTTORI SRL manifestazione di interesse del 04/03/2025 12:35:26
0067 F.LLI OTTOLANO S.R.L.S. manifestazione di interesse del 04/03/2025 16:29:58
0068 MENCONI SRL manifestazione di interesse del 04/03/2025 17:45:55
0069 ANTONINI S.R.L. manifestazione di interesse del 05/03/2025 09:27:10
0070 MEA SRL manifestazione di interesse del 05/03/2025 09:30:54
0071 SIBAR S.R.L. manifestazione di interesse del 05/03/2025 09:35:34
0072 FRAPPI S.R.L. manifestazione di interesse del 05/03/2025 10:15:46
0073H.C. S.R.L. manifestazione di interesse del 05/03/2025 10:33:48
0074 LEONE ARMANDO SRL manifestazione di interesse del 05/03/2025 10:33:51
0075 CAROMAR S.R.L. manifestazione di interesse del 05/03/2025 11:02:52
0076 C.O.I.S. SRL manifestazione di interesse del 05/03/2025 11:28:00
0077 EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO SRL manifestazione di interesse del 05/03/2025 12:01:28
0078 G.O. COSTRUZIONI DI OTTOLANO GABRIELE manifestazione di interesse del 05/03/2025 12:11:12



0079 ITALBETON S.P.A. manifestazione di interesse del 05/03/2025 14:13:47
0080 LAVORITALIA SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 08:50:21
0081 CASTAF S.R.L. manifestazione di interesse del 06/03/2025 09:25:22
0082 EFFE 3 APPALTI DI FELLONE VITTORIO manifestazione di interesse del 06/03/2025 09:52:32
0083 R.A.S. S.R.L. manifestazione di interesse del 06/03/2025 10:48:12
0084 MAGISTER S.R.L. manifestazione di interesse del 06/03/2025 11:17:21
0085 C&L COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 11:27:42
0086 GEA SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 12:00:10
0087 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 13:16:49
0088 BEMAR SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 15:45:03
0089 VARIA COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 15:47:23
0090 IMPRESA INDIVIDUALE DE LUCA SALVATORE manifestazione di interesse del 06/03/2025 16:11:29
0091 ICOSER S.R.L. manifestazione di interesse del 06/03/2025 16:36:17
0092 DEL BUSSO S.R.L. manifestazione di interesse del 06/03/2025 16:41:54
0093 MULTIPROJECT SRL manifestazione di interesse del 06/03/2025 17:19:39
0094 SERCHIO PALI SRL manifestazione di interesse del 07/03/2025 09:04:12
0095 VIAGEST SRL manifestazione di interesse del 07/03/2025 09:23:34
0096 BRESCIANI ASFALTI SRL manifestazione di interesse del 07/03/2025 09:55:44

Numero operatori economici invitati: 15
1. BEMAR SRL P.IVA: 15086941000
2. BETTINESCHI SRL P.IVA: 00322090168
3. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL P.IVA: 04362570485
4. CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' BENEFIT P.IVA: 04001290404
5. COSTRUIRE SRL P.IVA: 01904540463
6. DI PIAZZA VANTE SRL P.IVA: 02114490309
7. IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 04196710653
8. IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL P.IVA: 01777310465
9. ITALBETON S.P.A. P.IVA: 01027900222
10. LAVORITALIA SRL P.IVA: 04026670614
11. MGA ITALIA SRL P.IVA: 03999700283
12. SIBAR S.R.L. P.IVA: 00296160609
13. TEIP S.R.L. P.IVA: 01882250564
14. VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 01370870469
15. VARIA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01335160469

Data di spedizione della Lettera d'invito: 03/04/2025

Termine per la presentazione delle offerte: 18/04/2025 ore 10:00

Numero offerte ricevute: 6
0001 BEMAR SRL offerta del 14/04/2025 22:27:49
0002 IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL offerta del 16/04/2025 13:05:39
0003 LAVORITALIA SRL offerta del 17/04/2025 17:42:07
0004 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL offerta del 18/04/2025 08:36:42
0005 MGA ITALIA SRL offerta del 18/04/2025 08:44:26
0006 COSTRUIRE SRL offerta del 18/04/2025 09:51:43

Numero offerte ammesse e valutate: 6

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
Costruire srl, con sede legale in Montecarlo (LU), CAP 55015 Via S. Giuseppe 76, C.F. e P.I. 01904540463.

Ribasso di aggiudicazione: 13,74000%



Valore dell’offerta: € 232.883,58349

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 30/05/2025

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di 
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010


